
*202330404229*
Medellín, 21/09/2023

Señores: 
COMUNIDAD EDUCATIVA 
Secretaría de Educación del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín. 

Asunto: Publicación resultados convocatoria encargos directivos docentes-coordinadores. 

Referencia: Vacantes disponibles en Institución Educativa Escuela Normal Superior de Medellín, 
Institución Educativa Lucrecio Jaramillo Vélez, Institución Educativa Fe y Alegría la Cima e 
Institución Educativa Tricentenario.
 
Cordial saludo, 

El área de Novedades de Personal de la Secretaría de Educación del Distrito de Ciencia, 
Tecnología e Innovación de Medellín, dando cumplimiento a lo estipulado en la  Resolución N° 
202350069530 del 30 de agosto de 2023, se permite poner en conocimiento de toda la comunidad 
educativa, los resultados arrojados en la convocatoria para la provisión de las vacantes que se 
relacionaran a continuación: 

Plaza disponible Institución Educativa Tricentenario 
Cargo Coordinador
Tipo de vacante Temporal

CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN MAESTRÍA DOCTORA

DO
EXPERIENCIA 

ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S
INSCRIPCIÓN

43300168 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 56 15 septiembre, 
2023 8:34 am

70557070 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 56 15 septiembre, 
2023 8:37 am

43595714 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 56 15 septiembre, 
2023 8:49 am

21743183 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 56
15 septiembre, 

2023 12:04 
medio día



CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN MAESTRÍA DOCTORA

DO
EXPERIENCIA 

ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S
INSCRIPCIÓN

50899932 SI 25 15 6

No se 
reconoce 

pues no se 
adjunta 

resolución 
de 

convalidació
n emitida 

por el 
Ministerio 

de 
Educación 

No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

55 15 septiembre, 
2023 9:53 pm

70194238 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 51 15 septiembre, 
2023 6:16 pm

12021687 SI 25 5 No adjunta

No se 
reconoce 

pues no se 
adjunta 

resolución 
de 

convalidació
n emitida 

por el 
Ministerio 

de 
Educación 

No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

50 15 septiembre, 
2023 3:49 pm

43571287 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 50 15 septiembre, 
2023 4:47 pm

43347948 SI 25 10 No adjunta 10 no adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

46 15 septiembre, 
2023 9:31 am

8063791 SI 25 10 No adjunta 10 No adjunta No adjunta 46 15 septiembre, 



CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN MAESTRÍA DOCTORA

DO
EXPERIENCIA 

ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S
INSCRIPCIÓN

2023 11:52 am

43545991 SI 25 5 No adjunta 6 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

46 15 septiembre, 
2023 11:54 am

71669551 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 46
15 septiembre, 

2023 12:33 
medio día

15683279 SI 25 10 6 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

45 15 septiembre, 
2023 8:33 am

32392859 SI 25 15 No adjunta 10 No adjunta 10 45 15 septiembre, 
2023 8:36 am

88261723 SI 25 10 No adjunta 10 14 no adjunta 41 15 septiembre, 
2023 8:15 am

15514517 SI 25 10 6 10 no adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos 
directivos por 

fuera del sector 
educación 

40 15 septiembre, 
2023 8:12 am

103542561 SI 25 5 No adjunta No adjunta No adjunta No adjunta 30 15 septiembre, 



CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN MAESTRÍA DOCTORA

DO
EXPERIENCIA 

ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S
INSCRIPCIÓN

9 2023 7:26 am

Plaza disponible Institución Educativa Fe y Alegría la Cima 
Cargo Coordinador
Tipo de vacante Definitiva

CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJ
E 

REQUISI
TOS 

MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜE
DAD EN 

SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTOR
ADO

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S

INSCRIPCIÓ
N

54258341 SI 25 N/A 6 10 No 
adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

60

15 
septiembre, 
2023 10:11 

am

71724895 SI 25 15 6 10 No 
adjunta No adjunta 59

15 
septiembre, 

2023 6:58 pm

43665956 SI 25 15 No adjunta 10 No 
adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

56

15 
septiembre, 
2023 11:37 

pm

43735016 SI 25 15 6 10 No 
adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

55
15 

septiembre, 
2023 9:33 pm

1214713924 SI 25 5 6 10 No 
adjunta No adjunta 51 15 

septiembre, 



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJ
E 

REQUISI
TOS 

MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜE
DAD EN 

SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTOR
ADO

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S

INSCRIPCIÓ
N

2023 5:35 pm

1077442905 SI 25 5 No adjunta 10 no adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

46
15 

septiembre, 
2023 9:13 am

1017127113 SI 25 10 6 10 no adjunta no adjunta 46
15 

septiembre, 
2023 9:15 am

98592451 SI 25 5 6 10 no adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

46
15 

septiembre, 
2023 9:33 am

1045683095 SI 25 5 6 10

No 
adjunta 

diploma o 
acta de 
grado

15 46
15 

septiembre, 
2023 9:34 am

52917730 SI 25 5 No adjunta 10 No 
adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

46
15 

septiembre, 
2023 9:37 am

1038359206 SI 25 5 6 10 No 
adjunta

La documentación 
aportada no acredita 
experiencia adicional 

en cargos directivos por 
fuera del sector 

educación 

46

15 
septiembre, 
2023 10:42 

am

98670573 SI 25 5 6 10

No 
adjunta 

diploma o 
acta de 
grado

10 46
15 

septiembre, 
2023 1:09 pm

11802896 SI 25 15 no adjunta no adjunta no adjunta no adjunta 40 15 



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJ
E 

REQUISI
TOS 

MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜE
DAD EN 

SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTOR
ADO

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTO

S

INSCRIPCIÓ
N

septiembre, 
2023 7:56 am

71701558 SI 25 15 6 no adjunta no adjunta no adjunta 40
15 

septiembre, 
2023 7:57 am

11807537 SI 25 10 6 10 no adjunta no adjunta 40
15 

septiembre, 
2023 8:01 am

Plaza disponible Institución Educativa Lucrecio Jaramillo 
Cargo Coordinador
Tipo de vacante Temporal

CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜEDA
D EN SEM

ESPECIALIZ
ACIÓN MAESTRÍA DOCTORAD

O
EXPERIENCIA 

ADICIONAL
TOTAL 

PUNTOS
INSCRIPCIÓ

N

98571281 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 59

15 
septiembre, 
2023 1:36 

pm

71334207 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 59

15 
septiembre, 
2023 12:51 
medio día

21873911 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

56

15 
septiembre, 
2023 12:32 
medio día



CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜEDA
D EN SEM

ESPECIALIZ
ACIÓN MAESTRÍA DOCTORAD

O
EXPERIENCIA 

ADICIONAL
TOTAL 

PUNTOS
INSCRIPCIÓ

N

43072247 SI 25 15 6 No adjunta No adjunta No adjunta 56

15 
septiembre, 
2023 6:25 

pm

43871823 SI 25 15 No adjunta 10 No adjunta No adjunta 56

15 
septiembre, 
2023 11:53 

pm

71691156 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 51

15 
septiembre, 
2023 4:57 

pm

42787824 SI 25 15 6 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

51

15 
septiembre, 
2023 7:14 

pm

98778868 SI 25 5 No adjunta No adjunta No adjunta No adjunta 50

15 
septiembre, 
2023 2:52 

pm

41947735 SI 25 5 No adjunta 10 no adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

46

15 
septiembre, 
2023 9:17 

am

42789742 SI 25 15 6 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

46

15 
septiembre, 
2023 10:16 

am



CÉDULA
CUMPLE 

REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISITO
S MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜEDA
D EN SEM

ESPECIALIZ
ACIÓN MAESTRÍA DOCTORAD

O
EXPERIENCIA 

ADICIONAL
TOTAL 

PUNTOS
INSCRIPCIÓ

N

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

79344052 SI 25 15 No adjunta 10 No adjunta 5 46

15 
septiembre, 
2023 1:15 

pm

98772283 SI 25 10 No adjunta 10 14 no adjunta 45

15 
septiembre, 
2023 8:22 

am

43871111 SI 25 15 6 10 No adjunta no adjunta 45

15 
septiembre, 
2023 8:32 

am

43710486 SI 25 10 No adjunta 10 no adjunta no adjunta 40

15 
septiembre, 
2023 7:46 

am

22117757 SI 25 15 6 10 no adjunta no adjunta 40

15 
septiembre, 
2023 8:14 

am

43558613 SI 25 10 No adjunta 10 14

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

36

15 
septiembre, 
2023 7:38 

am

71778296 SI 25 15 No adjunta 10 no adjunta no adjunta 30

15 
septiembre, 
2023 7:32 

am



Plaza disponible Institución Educativa Escuela Normal Superior de Medellín 
Cargo Coordinador
Tipo de vacante Definitiva

CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTORAD
O

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTOS

INSCRIPCI
ÓN

98482672 SI 25 N/A 6 10 14

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

61

15 
septiembre, 
2023 10:03 

pm

42778371 SI 25 15 6 No 
adjunta No adjunta No adjunta 59

15 
septiembre, 
2023 7:25 

pm

21632945 SI 25 15 6 No 
adjunta No adjunta No adjunta 56

15 
septiembre, 
2023 7:59 

am

4813663 SI 25 15 6 No 
adjunta No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

56

15 
septiembre, 
2023 3:10 

pm

11793287 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 56

15 
septiembre, 
2023 8:49 

pm



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTORAD
O

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTOS

INSCRIPCI
ÓN

43766372 SI 25 15 6 10 No adjunta No adjunta 56

15 
septiembre, 
2023 10:12 

pm

98592532 SI 25 15 No adjunta 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

56

15 
septiembre, 
2023 11:18 

pm

71726723 SI 25 15 No adjunta 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

54

15 
septiembre, 
2023 9:07 

pm

35899986 SI 25 5 No adjunta 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

51

15 
septiembre, 
2023 7:10 

pm

14136501 SI 25 5 No adjunta 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

51

15 
septiembre, 
2023 7:31 

pm



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTORAD
O

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTOS

INSCRIPCI
ÓN

sector educación 

98582911 SI 25 10 No adjunta 10 No adjunta No adjunta 51

15 
septiembre, 
2023 9:04 

pm

11803338 SI 25 10 6 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

50

15 
septiembre, 
2023 2:51 

pm

104666699
5 SI 25 5 No adjunta 10 No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

50

15 
septiembre, 
2023 4:33 

pm

60378173 SI 25 5 6 10 No adjunta No adjunta 50

15 
septiembre, 
2023 4:52 

pm

103758584
6 SI 25 5 No adjunta 10 14

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

46

15 
septiembre, 
2023 9:11 

am



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTORAD
O

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTOS

INSCRIPCI
ÓN

32225354 SI 25 15 No adjunta 10
No adjunta 
diploma o 

acta de grado

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

46

15 
septiembre, 
2023 1:16 

pm

8465063 SI 25 5 6 No 
adjunta No adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

46

15 
septiembre, 
2023 2:04 

pm

43832306 SI 25 10 No adjunta 10 14

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

45

15 
septiembre, 
2023 8:58 

am

101714177
9 SI 25 10 6 10 no adjunta no adjunta 40

15 
septiembre, 
2023 8:02 

am

35546525 SI 25 10 6 10 no adjunta no adjunta 36

15 
septiembre, 
2023 7:39 

am

43917003 SI 25 10 No adjunta 10 no adjunta

La 
documentación 

aportada no 
acredita 

30

15 
septiembre, 
2023 7:36 

am



CÉDULA

CUMPLE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
REQUISIT

OS 
MÍNIMOS

PUNTAJE 
POR 

ANTIGÜED
AD EN 
SEM

ESPECIALI
ZACIÓN

MAESTRÍ
A

DOCTORAD
O

EXPERIENCIA 
ADICIONAL

TOTAL 
PUNTOS

INSCRIPCI
ÓN

experiencia 
adicional en 

cargos directivos 
por fuera del 

sector educación 

Por otro lado, los aspirantes que se relacionan en el siguiente cuadro no cumplieron con alguno de los 
requisitos establecidos en la convocatoria. 

IDENTIFICACIÓN OBSERVACIÓN
32183774 La cédula 32183774 no figura con vinculación en la SEM 

43543593 la cedula 43543593 no figura con vinculación en la SEM

1007508685 La cédula 1007508685 no figura con vinculación en la SEM 

43763976 Actualmente se encuentra encargado (a)

22118971 Actualmente se encuentra encargado (a)

70194238
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

12021687
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

12021687
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

79344052
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

71669551
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

1037585846
El aspirante solo podía inscribirse en una de las vacantes disponibles.  

Se tomará en cuenta la que se realizó primero.

12020355
Realizó inscripción por fuera del cronograma. 16 septiembre, 2023 2:05 

pm. 



IDENTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

21466527
Realizó inscripción por fuera del cronograma. 16 septiembre, 2023 9:43 

am

10000802
Realizó inscripción por fuera del cronograma. 16 septiembre, 2023 9:06 

am

50927866
Realizó inscripción por fuera del cronograma. 16 septiembre, 2023 8:28 

am

39179842
Realizó inscripción por fuera del cronograma. 16 septiembre, 2023 12:14 

am

De conformidad con el cronograma estipulado, el 25 de septiembre de 2023 (un día hábil) se habilitará en la 
página web de la Secretaría de Educación, el formulario para que los aspirantes que participaron en la oferta 
publicada, puedan realizar reclamaciones. 

El mismo podrá ser encontrado en el siguiente link:

https://www.medellin.edu.co/maestros/proceso-de-encargos-directivos-docentes/

Es importante resaltar que solo se tramitarán las reclamaciones realizadas por medio del formulario dispuesto 
en la página web, y no se tendrán en cuenta las que sean recibidas por otro canal.

Cordialmente,

HERNANDO ALVEIRO ALVAREZ DIEZ
LIDER DE PROYECTO

Proyectó: Carolina Ramírez Corrales
Abogada de Apoyo. 


